
今年度協働型学校評価重点目標 
「自分や相手のよさを認められる子供を育てる。」 

 
 

４年ぶりとなる川平学区民体育祭が２７日（土）に開催される予定です。子供たちは，体育祭でよ

りよい演技ができるようにと，毎日練習を続けています。保護者の皆様には児童の健康管理，演

技の身支度等の準備に御協力をいただき，感謝いたします。また，企画や準備に御尽力いただ

いております，川平学区民体育祭実行委員の皆様に心から御礼申し上げます。 

体育祭が終わると，５年生の野外活動，６年生の修学旅行が目前となります。６月も充実した教

育活動を展開してまいりますので，御協力お願いいたします。 

 
※行事予定表内の日付の横にある○印は，放課後の校庭開放日です。詳しくは裏面を御覧

ください。 

※１６日（金）の保護者引渡し訓練は，５校時終了後に実施します。詳しくは後日配付す

る御案内を御確認ください。 

６月の行事予定 

生活目標 ： 時間を守り，けじめのある生活をしよう 

保健目標 ： 歯を大切にしよう 

給食目標 ： よくかんで食べよう 

 1(木) ５校時限/委員会活動③/１年心臓検

診/6 年ゲスト T/ぐりの会４年 

 16(金) 保護者引渡し訓練/SC 来校 

○ 2(金) SC 来校  17(土)  

 3(土)   18(日)  

 4(日)   19(月) 栄養士臨地実習（～２３日） 

 5(月) ５年野外活動１日目/５年弁当日/教
育実習開始（～２３日） 

○ 20(火)  

 6(火) ５年野外活動２日目/開校記念日  21(水) ６年修学旅行１日目/５年校外学習「荒

浜」/５年弁当日/ALT 来校 

○ 7(水) ５年短縮４校時限/ALT 来校  22(木) ６年修学旅行２日目/ぐりの会１年・た

んぽぽ 

○ 8(木) ５年５校時限/ぐりの会５年/異学年

交流活動 

○ 23(金) 教育実習最終日/SC 来校 

○ 9(金) SC 来校  24(土)  

 10(土)   25(日) 体振ドッジボール大会 

 11(日)  ○ 26(月) 選書会（児童）～30 日 

○ 12(月) 朝会/代表委員会②/シェイクアウト

訓練/６年ゲスト T 
○ 27(火) ３年ゲストT/民生児童委員連絡協議会 

○ 13(火)  ○ 28(水) クラブ②/ALT 来校 

 14(水) 短縮４校時限/ALT 来校 ○ 29(木) ぐりの会２年/２年町たんけん 

 15(木) ５年ゲスト T/ぐりの会６年・たんぽ

ぽ/家庭学習強化期間（～１９日） 

○ 30(金) ３年ゲスト T/６年「租税教室」/SC 来

校/P 役員会・拡大運営委員会/プール開

放管理運営委員会 



 

 
3(月) 委員会活動④ 
4(火) ４年校外学習 

４年弁当日 
 プール開放拡大管理運営委員会 
5(水) クラブ③ 
 ALT 来校 
6(木) １学年 P行事 
 ぐりの会３年 
7(金) SC 来校 
12(水) クラブ④ 
 ALT 来校 

14(金) SC 来校 
15(土) わくわくキャンプ（マイスクール）  
17(月) 海の日 
18(火) 給食終了 
19(水) 弁当日 
 風の子まつり 
 ALT 来校 
20(木) 短縮 4校時限 
 朝会 
21(金) 夏季休業日（～８／２４） 
24(月) 個人面談① 

25(火) 個人面談② 
26(水) 個人面談③ 
27(木) 個人面談④ 
28(金) 個人面談⑤ 
 学校保健委員会 
30(日) 選挙（市議会議員） 
31(月) プール開放① 
 
 

放課後校庭開放について 

 コロナが５類に移行し，対応が緩和されました。終業後の子供たちの居場所を確保し，コロナで

減っていた運動量を確保するために，平日の放課後，児童に校庭を開放することとします。６月

から次の約束で実施いたします。御家庭でもお子さんと確認してください。 

 放課後校庭開放が可能な日はあらかじめお知らせします。学校だより「○月の行事予定」の，

○が付いている日が開放日です。 

 土日祝，及び長期休業中は一般児童への開放はいたしません。 

 開放可能日でも，諸事情により開放を取りやめる場合があります。その場合 tetoru でお知

らせいたしますので，御了承ください。 

 開放する時間は６校時目終了から，４月～１０月は１６時３０分まで，１１月～３月は１６

時までとします。 

 利用できるの３年生以上です。 

 放課後開放を利用する際は，保護者の承諾を得るよう子供たちに指導します。帰宅時刻等を

あらかじめ御家庭で話し合っておいてください。 

お知らせ 

○プールでの水泳学習について，新型コロナウイルス感染症の感染症法に基づく位置付けが、５類

感染症に移行したことを受けて，今年度から学年ごとに入水する従来の形での学習に戻します。

また，利用前のプール清掃についても，東日本大震災以降，保護者の皆様のお力をお借りしてい

たところですが，今年度から職員と６学年児童で行うことといたします。長い期間にわたり御協

力いただき，ありがとうございました。 

○７月１９日（水）の風の子まつりについて，今年度はコロナ前のように全学年同日開催とします。

お店について各学級で話し合い，工夫を凝らして楽しいお店になるよう準備を進めてまいります

が，４年振りの開催で，お店について子供たちが手探りで運営していくことになるため，保護者・

地域の皆様の御参加については，引き続き御遠慮いただくことといたします。御了承ください。 

○学生が４年３組で教育実習を行います。期間は６月５日（月）から２３日（金）までです。先輩

教師の授業を参観したり，子供たちと一緒に活動したりして，将来教員になるための勉強をしま

す。 

○８月１８日（金）に，仙台小学校教科研究会等が主催する「教育文化講演会」が開催されます。

本年度は各 PTA へも参加を呼び掛けることになりました。つきましては，後日 tetoru で参加募

集をいたします。内館牧子さんのお話を聴ける貴重な機会です。振るって御参加ください。 

日時：８月１８日（金）１４時～１６時，場所：仙台サンプラザホール 

講師：内館牧子氏（脚本家），演題：「私が出会った日本の子供 世界の子供」 

７月の主な予定 


